

PROTOKÓŁ Nr XLII/2014
XLII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VI kadencji
w dniu 28 marca 2014 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Miłkach w dniu 28 marca 2014 roku w godzinach od 13.00 do 14.45.

W dniu 28 marca 2014 roku w obradach uczestniczyli Radni według załączonej do protokołu listy obecności. Nieobecna Radna – Iwona Wołodko. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Tomasz Gujda. Ponadto w sesji udział wzięli: Stanisław Wąsiakowski – Wójt Gminy Miłki, Małgorzata Jasińska – Sekretarz Gminy Miłki, Arkadiusz Gij – przedstawiciel KP PSP Giżycko oraz Zenon Iwanowski - przedstawiciel Izby Rolniczej w Giżycku.

Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali jest obecnych 14 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Od punktu 8 w obradach uczestniczyło 13 Radnych.

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował Elizę Górecką. Propozycję poddano pod głosowanie. „Za” głosowało jednomyślnie 14 radnych.

Do pkt. 3

W tym punkcie zdecydowano o przyjęciu protokołu Nr XLI/2014 z XLI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki, która odbyła się 21 lutego 2014 roku. Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu. Radny Bronk zgłosił, że w punkcie 16 protokołu jest błąd literowy, który polega na tym, że nazwa miejscowości Dąbrówka jest błędnie zapisana jako Dądrówka.

Więcej uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLI/2014.

„Za” przyjęciem protokołu Nr XLI/2014 z XLI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki w dniu 21 lutego 2014 roku głosowało 14 radnych. Protokół z XLI Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 4

W tym punkcie zdecydowano o przyjęciu porządku obrad. Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi lub wnioski do proponowanego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało jednogłośnie 14 radnych.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XLI sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.

6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
7. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2014 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Miłki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołectkiego na rok 2015.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z PSP w Giżycku.
15. Wolne wnioski i sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad.

W związku z obecnością gości Przewodniczący przekazał im głos, żeby nie nadużywać ich czasu.

Młodszy brygadier Arkadiusz Gij z KP PSP w Giżycku poinformował, że analizując sytuację pożarową na terenie powiatu giżyckiego alarmują statystyki, głównie statystyki pożarów traw. W powiecie giżyckim od 01 stycznia do dnia dzisiejszego wystąpiło około 64 pożarów traw, z czego 46 to pożary w gminie Miłki. Daje to 61% pożarów traw w gminie Miłki. Jest to bardzo wysoki wynik. Brygadier Gij przypomniał statystyki z lat poprzednich: w roku 2013 wystąpiło 37 zdarzeń pożarów traw, w 2012 – 45 pożarów traw, w 2011 – 31 i w 2010 – 43 pożary traw. W tej chwili jest już 46 pożarów i jest to bardzo duża ilość. Przyczyną pożarów traw jest czynnik ludzki, między innymi umyślne podpalenia – 94%. Pożary traw są bardzo niebezpiecznym zjawiskiem. Stanowią zagrożenie dla osób, które są w bliskim kontakcie z pożarem - podpalaczy, osób blisko się znajdujących, strażaków. Drugim ważnym elementem niebezpiecznym, jaki niosą ze sobą pożary traw jest to, że wydziela się znaczna ilość dymu, który rozprzestrzenia się na okolice i na drogi powodując ograniczoną widoczność, co prowadzi do kolizji i wypadków drogowych. Innym niebezpieczeństwem jest możliwość wystąpienia pożaru torfu, który jest skumulowany kilka metrów pod ziemią. Taki pożar jest bardzo trudny do gaszenia dla straży pożarnej i czasami trwa nawet kilka dni, tygodni. Potrafi się długo tlić i pozostawia duże spustoszenie. Kolejnym niebezpiecznym zjawiskiem przy pożarach traw jest to, że szybko się one rozprzestrzeniają. Silne podmuchy wiatru powodują, że taki pożar szybko się

rozszerza na inne powierzchnie typu trzciny, krzaki, lasy, jak też na gospodarstwa, co powoduje duże straty materialne mienia. Kolejnym istotnym elementem jest to, że pożary traw niszczą florę i faunę środowiskową. Powodują zniszczenie gniazd ptaków, legowisk zwierząt, straty w ssakach i płazach. Również dla samorządów pożary traw są niekorzystnym zjawiskiem, ponieważ każda akcja ratowniczo-gaśnicza generuje koszty. Miesiące marzec-kwiecień są okresem intensywnego wypalania traw na nieużytkach rolnych. Wypalanie traw jest niedozwolone. Regulują to przepisy. O tym, że postępowanie takie jest niedozwolone mówi między innymi ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, art. 124 „Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”, art. 131 „Kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwary – podlega karze aresztu albo grzywny”. Ustawa o lasach mówi, że „w lasach oraz na terenach śródlęśnych, jak również w odległości do 100 metrów od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności:

1. rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśniczego;
2. korzystania z otwartego płomienia;
3. wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych”.

Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje: kodeks wykroczeń – kara aresztu, nagany lub grzywny, której wysokość może wynieść od 20,00 do 5 000,00 złotych; kodeks karny – pozbawienie wolności od roku do 10 lat. W walkę ze zjawiskiem wiosennego wypalania traw włączyła się również Unia Europejska. Za wypalanie traw Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa może zmniejszyć od 5 do 25%, a w skrajnych przypadkach nawet odebrać, wysokość wszystkich dopłat bezpośrednich za dany rok.

Brygadier poprosił w imieniu strażaków, żeby przekazać informacje na temat wypalania traw znajomym, sąsiadom oraz zaapelować o niewypalanie traw.

Następnie głos zabrał Pan Zenon Iwanowski – reprezentant Izby Rolniczej w Giżycku, który powiedział, że Prezes Izby był nieobecny na wczorajszym posiedzeniu Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki z powodu choroby. Pan Iwanowski poinformował, że działalność Izby Rolniczej w Giżycku jest prowadzona przy ul. Przemysłowej 2. W ramach działalności Izby rolnicy mogą korzystać z bezpłatnych porad prawnych związanych z działalnością rolniczą. Poza tym Izba bierze czynny udział w sprawach związanych ze sprzedażą gruntów rolnych, ma prawo weta w przetargach, które organizuje Agencja Rynku Rolnego. Izba ma na uwadze ochronę gruntów rolnych przed wyłączeniem ich z produkcji rolnej, które jest nieodwracalną stratą dla środowiska i gospodarki żywnościowej. Pan Iwanowski podsumowując powiedział, że Izba działa w ochronie rolnika i jego interesów oraz zaprosił do współpracy. Przewodnicząca Komisji Rolnictwa

Ochrony Środowiska i Turystyki – Barbara Tech powiedziała, że zaprosiła przedstawiciela Izby Rolniczej na wczorajsze posiedzenie Komisji, żeby poruszyć temat szkód łowieckich, żeby nasi rolnicy nie byli zostawieni sami sobie. Przewodnicząca dodała, że dużo mieszkańców dzwoni do Niej w związku z pełnieniem funkcji Przewodniczącej Komisji Rolnictwa i pyta gdzie, i do kogo udać się po poradę w tej sprawie. Przewodnicząca powiedziała, że dobrze byłoby wyszkolić jedną osobę w temacie szkód łowieckich oraz, że rozmawiała z profesorem Uniwersytetu w Olsztynie, który prowadzi takie szkolenia. Dużo gmin zgłasza się tam i przygotowuje osobę do udzielania pomocy rolnikom w tej sprawie. Przewodnicząca zaproponowała, żeby może poprosić Pana Wójta o dofinansowanie takiego kilkudniowego szkolenia. Taka osoba w Urzędzie Gminy lub Izbie Rolniczej byłaby dostępna dla rolników i udzielałaby im porad - odpłatnie lub nie. Wszystko jest do przeanalizowania. Osoba taka poprowadziłaby rolnika, który jest poszkodowany w dużej mierze. Przewodnicząca podkreśliła, że na ten problem chciała zwrócić szczególną uwagę, bo zbliża się wiosna, zaczynają się szkody, rolnicy muszą płacić podatki, mają kontrole z Agencji i problemy z tym związane, bo ziemia nie jest użytkowana tak jak trzeba oraz, że najwyższy czas zająć się tą sprawą, bo rolnicy są bardzo poszkodowani, a Koła Łowieckie lekceważą temat i działają w swoim interesie. Pan Iwanowski odpowiedział, że szkody łowieckie są dużym problemem dla rolników i że nie ma osoby, która jest przeszkolona w temacie szkód łowieckich. Dodał, że przedstawi tę sprawę na najbliższym spotkaniu Izby, która dysponuje środkami na szkolenia. Przewodnicząca Barbara Tech poprosiła też o przesłanie do Niej lub do urzędu adresów, numerów telefonów prawników oraz wykazu terminów i spraw w jakich udzielają oni bezpłatnych porad. Pan Iwanowski odpowiedział, że zostaną one przesłane pocztą do urzędu razem z numerami telefonów do placówki powiatowej i wojewódzkiej. Przewodnicząca podziękowała Panu Iwanowskiemu za przybycie i udzielenie informacji.

Do pkt. 5

Wójt powiedział, że uczestniczył w spotkaniu z Powiatowymi Lekarzami Weterynarii w sprawie afrykańskiego pomoru świń. Było to spotkanie typowo informacyjne dotyczące sposobu postępowania urzędu w przypadku stwierdzenia zakażenia oraz konsekwencji dla rolników, hodowców trzody.

Wójt uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami miejscowości Jagodne Małe, które było poświęcone głównie świetlicy. Niedługo dojdzie do formalnego uporządkowania i przejęcia w użytkowanie przez mieszkańców pomieszczeń, w których był bar. Dotychczas pomieszczenia były udostępniane czasowo na spotkania. Na zebraniu poruszono też sprawę małych zmian w funduszu sołeckim, aby móc przeprowadzić niezbędne prace adaptacyjne, które mają polegać głównie na ograniczeniu liczby okien i rozwiązaniu sposobu ogrzewania.

Wójt poinformował, że uczestniczył w rocznym podsumowaniu pracy

Powiatowej Straży Pożarnej z akcentem na działalność Ochotniczych Straży Pożarnych. W spotkaniu uczestniczył też nowo powołany na stanowisko Komendant Wojewódzki PSP. Sprawozdania wskazują na bardzo istotny udział jednostki z Miłek, która jest w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym. Statystyki pokazują, że nasza jednostka jest na 2 miejscu po OSP w Spytkowie, zarówno pod względem zdarzeń, jak i ilość interwencji podejmowanych przez naszych strażaków ochotników. Planowany zakup nowego samochodu powinien pozwolić na podejmowanie jeszcze lepszych i skuteczniejszych akcji. W tej chwili mamy montaż finansowy na około 600 000,00 złotych. Wniosek Lokalnej Grupy Rybackiej na kwotę 289 000,00 złotych podlega ocenie merytorycznej w Urzędzie Marszałkowskim, ale nie ma zagrożenia, w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym podjęta jest uchwała o przydzieleniu środków w wysokości 140 000,00 złotych i w Zarządzie Wojewódzkim OSP jest podjęta uchwała o wsparciu naszej jednostki kwotą 150 000,00 złotych. Przewodniczący zapytał, o dofinansowanie z Lasów Państwowych. Wójt odpowiedział, że Lasy Państwowe ze względu na to, że ich rok rozrachunkowy kończy się w czerwcu jeszcze się nie określiły. Istnieje jednak pewne zagrożenie, ponieważ Lasy Państwowe większość zysku w tym roku muszą przekazać do budżetu państwa i środków do dysponowania w Nadleśnictwach czy Dyrekcjach będzie mniej. Natomiast główną kwotę 600 000,00 złotych można uznać za pewną. Porozumienia nie są jeszcze podpisane, ale są podjęte uchwały. Po podpisaniu porozumień będzie można przystąpić do opracowania specyfikacji i ogłoszenia przetargu na zakup samochodu.

Wójt uczestniczył w Ministerstwie Środowiska w Warszawie w podsumowaniu i przekazaniu samorządowcom kolejnych działań w ramach inicjatywy, w której bierzemy udział. Jest to działanie zmierzające do ochrony alei przydrożnych oraz zadrzewień, które istnieją lub też mają powstać. Mają pojawić się nowe środki finansowe na to, aby móc uzupełniać nasadzenia. Jest też przygotowany program, aby udzielić wsparcia gminom w celu nasadzeń przy drogach gminnych.

Wójt powiedział, że uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Udziałowców Spółki Aglomeracja Giżycko. Wśród innych były tam podejmowane dwie istotne uchwały. Uchwała o wyrażeniu zgody na zbycie części udziałów przez naszą Gminę na rzecz PUKR. Jest to związane z inwestycją modernizacji stacji uzdatniania wody. Druga uchwała dotyczyła udzielenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania – pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na realizację zadania związanego z modernizacją stacji uzdatniania wody. Bezpośrednim inwestorem będzie PUKR, a środki na inwestycję mają pochodzić z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Wójt poinformował, że został podpisany wniosek o dofinansowanie projektu rewitalizacji centrum sportowo – kulturalnego w Miłkach. Jest to dofinansowanie na kwotę 913 000,00 złotych. W tej chwili trwają prace

związane z przygotowaniem specyfikacji i ogłoszeniem przetargów, aby móc przystąpić do realizacji tego projektu.

Wójt uczestniczył także w podsumowaniu 20-lecia Programu Masterplan dla Wielkich Jezior Mazurskich. Było to duże spotkanie zarówno samorządowców jak i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, władz województwa i samorządu wojewódzkiego. Zostały podsumowane całe działania Masterplanu dla Wielkich Jezior Mazurskich, a więc wszystkie działania zmierzające ku uregulowaniu gospodarki wodno – ściekowej na naszym terenie. Jest opracowana kontynuacja Masterplanu, która ma mieć miejsce w następnym okresie. Jest to związane z nowym okresem finansowania unijnego.

Odbyło się też spotkanie podsumowujące działania związane z opracowaniem Strategii – Wielkie Jezior Mazurskie 2020. Pani Sekretarz uczestniczyła w spotkaniu, gdzie były rozpatrywane wszystkie wnioski pokonsultacyjne. Strategia ma już ostateczny kształt i zostanie przekazana Zarządowi Województwa do negocjacji.

Podczas spotkania ze Starostą powiatu giżyckiego omówione zostały wstępne przygotowania do obchodów rocznicowych z okazji wybuchu I wojny światowej. W pracach uczestniczą poszczególne gminy powiatu, Starostwo i Urząd Miejski w Giżycku. Koordynuje je Towarzystwo Miłośników Twierdzy Boyen, które otrzymało dofinansowanie na ten cel w wysokości około 70 000,00 złotych. Gminy giżyckiego powiatu zadeklarowały udział finansowy w ubiegłym roku na kwotę 10 000,00 złotych z każdego samorządu. Środki mają być przeznaczone na imprezy towarzyszące typu konferencje, konkursy dla szkół oraz na inscenizacje historyczne. Jedną z takich inscenizacji ma się odbyć na terenie naszej gminy, w miejscu prowadzenia walk w czasie trwania I wojny światowej. Są to wzgórza w okolicy Przykopu, w pobliżu wieży radiowo – telewizyjnej. Znajdują się tam bunkry związane z tymi działaniami. Oprócz tego mają być inscenizacje w Giżycku w Lesie Miejskim, gdzie były prowadzone działania wojenne oraz w Wydminach – przemarsz wojsk historycznie nawiązujący do wydarzeń I wojny światowej.

Wójt powiedział, że uczestniczył również w konferencji dotyczącej odnawialnych źródeł energii, głównie kierunków rozwoju i możliwości finansowania pozyskiwania energii z odnawialnych źródeł. Chodzi zarówno o energię elektryczną, jak i ciepłą. W większości programów pomocowych, zarówno Regionalnych Programów Operacyjnych, jak i Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich na nowy okres finansowania, ma być duża alokacja środków przeznaczona na ten cel.

Pokłosiem spotkania podsumowującego 20-lecie Masterplanu było spotkanie ściśle nastawione na jeden z kierunków działania, dotyczący rekultywacji jezior. Cały czas trwają prace nad Programem Ochrony Jezior Polski Północnej, coraz więcej szczegółów i założeń do tego Programu jest ustalonych. Istotną rzeczą jest to, że istnieje szansa na zlikwidowanie

priorytetu, który polega na tym, że działania ochronne, rekultywacyjne w pierwszej kolejności są przewidziane dla jezior powyżej 50 hektarów, a jest wiele jezior o mniejszej powierzchni np. jezioro Wobel w Miłkach, które wymagają podjęcia takich działań.

Wójt powiedział, że zakończyły się konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Miłki oraz organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę na terenie gminy Miłki w sprawie projektu dokumentu „Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 – Strategia”. 21 lutego 2014 roku została podjęta uchwała Rady Gminy Miłki w sprawie przeprowadzenia konsultacji, które odbyły się w dniach od 28 lutego do 14 marca 2014 roku. Konsultacje zostały ogłoszone 21 lutego 2014 roku na stronie BIP Urzędu Gminy Miłki oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miłki, a projekt dokumentu Strategii wyłożony w sekretariacie Urzędu. Konsultacje miały przebiegać w formie wyrażenia opinii przez wniesienie uwag. Wzory ankiet zostały zamieszczone zarówno w wersji elektronicznej, jak też papierowej w Urzędzie Gminy. Dnia 13 marca 2014 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach odbyło się spotkanie z mieszkańcami, na które nie przybył żaden mieszkaniec. Nie wpłynęły uwagi ani wnioski dotyczące konsultacji. Podobna sytuacja była w większości gmin. Konsultacje zostały zakończone i 31 marca 2014 roku przedstawiciele 12 samorządów współpracujących w ramach Strategii spotkają się z Marszałkiem Województwa, gdzie będą pierwsze negocjacje na temat umieszczenia jak największej ilości projektów na liście projektów kluczowych, które mogłyby być realizowane bez drogi konkursowej.

Do pkt. 6

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów

Przewodnicząca Komisji – Urszula Piskorz poinformowała, że spotkanie Komisji odbyło się 27 marca 2014 roku. Celem spotkania była ocena wydatków budżetowych Ośrodka Kultury w Miłkach za 2013 rok oraz zaopiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego

Przewodnicząca Komisji – Krystyna Beresztan powiedziała, że posiedzenie Komisji miało miejsce 27 marca 2014 roku. Tematem spotkania było przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Kultury w Miłkach za 2013 rok oraz ocena wydatków budżetowych Ośrodka Kultury za 2013 rok.

Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki

Przewodnicząca Komisji – Barbara Tech powiedziała, że Komisja miała posiedzenie 27 marca 2014 roku. Tematem posiedzenia było sprawozdanie z działalności Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej w Giżycku za 2013 rok i zapoznanie z tematem szkód łowieckich oraz zaopiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Na posiedzenie Komisji nie przybył przedstawiciel Izby, ale dzisiaj Pan Iwanowski częściowo wyjaśnił zagadnienia.

Komisja Rewizyjna

Zastępca Przewodniczącego Komisji - Halina Cimoch oznajmiła, że Komisja

spotkała się 12 marca 2014 roku. Tematem posiedzenia było rozpatrzenie skargi Radnej Elżbiety Fedorowicz dotyczącej Dyrektora ZPO w Miłkach. Komisja skierowała zapytanie do Ministerstwa Edukacji Narodowej i do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Zapytanie dotyczy interpretacji art. 35 i art. 42 Karty Nauczyciela.

Przewodniczący Komisji – Grzegorz Jakacki powiedział, że Komisja spotkała się 28 marca 2014 roku. Tematem posiedzenia była kontrola prawidłowości wydatkowania środków budżetowych na utrzymanie dróg. Pan Cezary Startek – pracownik urzędu powiedział jak wyglądały te wydatki w 2013 roku. Zima pochłonęła 70 000,00 złotych. Dla porównania w roku 2012 – 130 000,00 złotych. Na naprawy dróg gminnych wydano kwotę około 63 000,00 złotych. Drogi w tym roku będą naprawiane jak tylko pozwoli na to pogoda. W 2013 roku zaczęto stosować na drogi kruszywo, które sprawdza się lepiej niż żwir. W 2013 roku zużyto 3 600 ton żwiru, który podczas deszczowej pogody jest wypłukiwany z drogi. Sprawa naprawy mostku w Danowie, którą Powiat Piski nie bardzo chce się zająć jest monitorowana. Drugą sprawą omawianą na posiedzeniu była analiza funkcjonowania Straży Gminnej za 2013 rok. Komendant Straży – Jan Owczarek przedstawił Komisji sprawozdanie, które jest do wglądu. Na dzień dzisiejszy w Straży pracują 3 osoby. Skierowano 543 wnioski do sądu, wystawiono 5527 mandatów na kwotę 1 398 890,00 złotych i 382 pouczenia. Ściągalność mandatów jest wysoka, w granicach 92%. Wójt dodał, że nastąpił spadek ilości wykroczeń w drugim roku pomiarów prędkości z 11 000 do 5 000. Skala łamania przepisów została znacznie ograniczona.

Do pkt. 7

Radny Bronk podziękował za odpowiedzi udzielone na zaległe interpelacje i zwrócił uwagę na to, że jedna sprawa została przeoczona. Radny 29 listopada 2013 roku zgłosił, że z otrzymanych dokumentów w sprawie zakupu materiałów na ogrodzenie w Marcinowej Woli w ramach programu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla” w 2011 roku wynika, że zakupiono więcej materiałów niż zamontowano. Wygląda to tak jakby z połową materiałów coś się stało. Radny prosił o informację co tak naprawdę się z nimi stało, jednak nadal nie dostał odpowiedzi. W związku z koniecznością wcześniejszego opuszczenia Sesji Radny zgłosił, mimo że bardziej nadaje się to na wolne wnioski, iż mieszkańcy prosili o przekazanie informacji, że na drogi w Marcinowej Woli zamiast żwiru został wysypany piach z gliną, iłem. Mieszkańcy przez to w okresie jesiennym i zimowym borykali się z dodatkowymi trudnościami, ponieważ pojazdy grzęzły w błocie, kiedy było mokro. Wójt odpowiedział, że zostało stwierdzone użycie złego materiału. Te odcinki remontowało PUKR w Miłkach, które zostało wezwane do naprawy, czyli do dowiezienia kruszywa o odpowiednich parametrach, w ramach usług pogwarancyjnych. Radny zgłosił, że zauważył, iż na koloniach (tzw. Truksy, Ciche) jest zamieszanie z adresami. Tam gdzie mieszkają Państwo Zarzeczcy

jeden dom jest 52, drugi 53, a później w stronę Truks są numery 51, 50 kolejno. Natomiast w dworku na Truksach jeden z mieszkańców ma nr 51a, a drugi w tym samym budynku ma w dowodzie osobistym nr 52. Radny stwierdził, że jest jakiś błąd, który powstał lata temu i uważa, że warto naprostować tę pomyłkę. Radny dodał, że błąd jest prawdopodobnie u Państwa Supińskich. Wójt odpowiedział, że zostanie to sprawdzone.

Radny Górski zgłosił, że należy poprawić dojazd do posesji Pana Piotra Ramotowskiego w centrum Miłek oraz, że ulicę Mazurską należy wyrównać i zrobić odpływy. Wójt odpowiedział, że była przeprowadzona rozmowa z wykonawcą w sprawie ulicy Mazurskiej i w najbliższym czasie podczas prac na cmentarzu, gdzie będzie wytyczana aleja między bramami, która będzie tworzyła komunikację na cmentarzu, to na ulicę Mazurską zostanie dowieziona jeszcze jedna frakcja, która była w założeniu i zostanie ona zawałowana.

Radna Trynkiewicz zapytała o jazdy próbne samochodów rajdowych na drogach w terenie Paprotek, ponieważ gmina będzie wydawała pozwolenia. Została podana informacja, że takie jazdy będą się odbywały od 05 maja do rajdu. Radna zapytała, czy będą jakieś konsultacje z mieszkańcami, którzy mają opory związane z jazdami treningowymi, które wynikają z tego, że drogi po rajdzie w ubiegłym roku zostały źle naprawione przez organizatorów. Wójt odpowiedział, że zostały ograniczone odcinki do dwóch, które są wykorzystywane bardzo mało. Będzie to głównie droga w Paprotkach przy cmentarzu w kierunku Marcinowej Woli. Umowa jest tak skonstruowana, że naprawy mają być dokonane niezwłocznie w technologii wskazanej przez Urząd, czyli równiarka, uzupełnienie kruszywa i zawałowanie. Termin jazd treningowych jest dosyć długi, aczkolwiek będą to wydzielone dni i godziny. Wcześniej zostanie podana informacja, ponieważ niezbędne jest, zgodnie z przepisami, opracowanie organizacji ruchu. Musi być to uzgodnione z Urzędem, Policją, muszą być odpowiednie oznakowania i wskazane godziny kiedy to ma się odbywać.

Radny Milczanowski powiedział, że we wsi Lipińskie są gospodarze, którzy hodują bydło, a nie ma znaku ostrzegawczego dla kierowców. Poza tym we wsi jest przystanek PKS, ale nie nadaje się on do użytku i dzieci ze szkoły nie mają gdzie czekać i wysiadać z autobusu. Radny powiedział, że trzeba naprawić istniejący, albo postawić dzieciom inny. Natomiast w Lipowym Dworze dach na budynku gminnym przecieka. Radny zapytał ponownie o drogę w Lipowym Dworze, która zgodnie z odpowiedzią pisemną Wójta ma być naprawiona przy sprzyjających warunkach. Radny zapytał kiedy konkretnie może się spodziewać tego remontu. Wójt odpowiedział, że planowane jest zdjęcie płyt i uzupełnienie kruszywa. Nie jest to duży koszt, ale najpierw należy wykonać główne naprawy bieżące na wszystkich drogach po zimie. Po zweryfikowaniu kosztów będzie wiadomo jakie środki pozostają na pozostałe prace, ponieważ naprawy na drogach głównych mają priorytet.

Radny powiedział, że mieszkańcy mają słuszne pretensje, bo ulica Mazurska, na której mieszkają cztery rodziny została zrobiona, a w Lipowym Dworze, gdzie mieszka osiemnaście rodzin, zwleka się z remontem. Wójt odpowiedział, że ulica Mazurska też czekała na remont. Wystarczy spojrzeć w interpelacje. Jest to kwestia środków finansowych i po weryfikacji wydatków na wiosenne remonty dróg będzie można skonkretyzować odpowiedź.

O godzinie 14:00 Radny Bronk opuścił obrady.

Radna Beresztan ponownie zgłosiła, że betonowy mur przy byłej kotłowni jest niestabilny i stanowi zagrożenie dla dzieci, które tam przebywają. Kiedyś mur był na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej Wydminy, teraz jest to teren gminny. Radna powiedziała, że należy rozwiązać ten problem, ponieważ może się to skończyć nieszczęściem. Poza tym Radna zapytała o plac wokół świetlicy, na którym panuje bałagan i należałoby przygotować grunt pod prace w ramach czynu społecznego. Wójt odpowiedział, że należy zrobić rozbiórkę murka. Natomiast jeżeli chodzi o prace wokół świetlicy, to trzeba poczekać, żeby nie zrobić większego bałaganu niż jest. Planowane są prace związane z niwelacją terenu wokół budynku i z uzupełnieniem kolein na boisku, ale teren musi najpierw obeschnąć.

Radna Tech powiedziała, że skoro Pisz się nie odzywa w sprawie remontu mostka w Danowie, który jest codziennie użytkowany przez mieszkańców, to może gmina mogłaby coś zrobić, albo zwrócić się do powiatu, ponieważ korzystanie z tego odcinka jest bardzo utrudnione i niebezpieczne, a naprawa nie powinna pochłonąć dużych nakładów. Wójt odpowiedział, że poruszał tę sprawę na spotkaniu ze Starostą i Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Giżycku, żeby również oni ze swojej strony skontaktowali się z sąsiednim Zarządem, aby uporządkować sprawę tego małego odcinka. Radna w imieniu mieszkańców podziękowała Wójtowi za przybycie na zebranie z mieszkańcami sołectwa Danowo, w którym uczestniczył również Pan Mieczysław Cimoch.

Do pkt. 8

Wójt powiedział, że uchwała dotyczy miejscowości Lipińskie. Właściciel gruntów przyległych – Pan Golonka złożył podanie o możliwość zakupu tej działki. Ze względu na areał nie można zastosować trybu bezprzetargowego na poprawienie warunków gospodarowania. Są to grunty rolne.

Uwag nie zgłoszono.

Barbara Tech powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki została podjęta

jednogłośnie.

Do pkt. 9

Wójt wyjaśnił, że nieruchomość jest położona w miejscowości Wyszowate. Część została wydzielona na wcześniejszy zakup w drodze bezprzetargowej właścicielce przyległej posesji – Pani Nagórskiej. Działka ma przygotowaną decyzję o warunkach zabudowy. Ma być przeznaczona na cele mieszkaniowe. Jest położona w ciągu zwartej zabudowy miejscowości Wyszowate. Przewodniczący zapytał, czy było już zainteresowanie związane z zakupem działki. Wójt odpowiedział, że były zapytania, ponieważ zapotrzebowanie na działki w obrębie miejscowości występują oraz dodał, że oferta powinna się spotkać z zainteresowaniem.

Więcej uwag, pytań nie było.

Barbara Tech poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 10

Wójt powiedział, że program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt jest obowiązkowy. Jego treść jest prawie taka sama jak w roku ubiegłym. Jedną istotną zmianą dotyczy lekarza weterynarii, który będzie zajmował się oceną zdrowia i interwencjami w przypadku zdarzeń drogowych na terenie Gminy Miłki. Był pewien problem ze znalezieniem takiego lekarza. Żaden z lekarzy weterynarii z terenu Gminy Miłki nie wyraził zainteresowania ani chęci podpisania umowy na tego typu świadczenia. Ostatecznie umowa została podpisana z Gabinetem Weterynaryjnym Pana Jacka Brzeskiego w Giżycku.

Uwag nie było.

Barbara Tech powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2014 r.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący powiedział, że uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2014 r. została podjęta jednomyślnie.

Do pkt. 11

Wójt powiedział, że jest to uchwała podejmowana co rok, aby można było podpisać porozumienie z Wojewodą Warmińsko - Mazurskim i otrzymać środki wspierające działania gminy na miejscach pamięci, głównie na

terenach cmentarzy. Jest to kwota 4 700,00 złotych, która wspiera działania gminy. Urząd dokłada środki na ten cel. Prace tego typu są prowadzone od lat i jest to kontynuacja tych działań.

Uwag, pytań nie było.

Barbara Tech poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Miłki.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Miłki została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 12

Wójt wyjaśnił, że aby móc pobierać opłatę miejscową należało wystąpić o ustalenie miejscowości, w których są spełnione odpowiednie przesłanki:

- a) klimatyczne – brak zanieczyszczenia powietrza, dopuszczalne poziomy pól elektromagnetycznych,
- b) krajobrazowe – występowanie elementów środowiska istotnych dla odpoczynku,
- c) umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych – baza noclegowa.

Zostały one spełnione, w miejscowościach, które są wymienione w uchwale i będzie to podstawą do pobierania takiej opłaty w przypadku, gdy będą przebywać tam turyści w obiektach do tego przeznaczonych. Radny Cimochoowski zapytał, kto będzie nadzorował pobieranie opłaty miejscowej, bo nie wszyscy, którzy świadczą usługi turystyczne odprowadzają taką opłatę. Wójt odpowiedział, że pracownicy działu podatków, przekazują kwitariusze, a później odbierają rozliczenia od wszystkich podmiotów, które są zarejestrowane w ewidencji podmiotów świadczących usługi turystyczne. W przypadku stwierdzenia, że ktoś świadczy takie usługi, a nie płaci, można przeprowadzić kontrolę takiego obiektu. Radny Cimochoowski dodał, że są osoby, które unikają przyjęcia kwitariusza, mimo że wiadomo, że prowadzą działalność turystyczną. Wójt odpowiedział, że szara strefa niestety istnieje, ale spróbujemy dotrzeć do jak największej ilości obiektów. Radna Cimocho zapytała, czy uchwała podjęta przez Radę dnia 29 listopada 2013 roku różni się od projektu omawianej uchwały tylko uzasadnieniem. Pani Sekretarz wyjaśniła, że nadzór bardzo długo sprawdzał, czy miejscowości wymienione w uchwale rzeczywiście spełniają warunki umożliwiające pobieranie takiej opłaty. Uchwała było tak długo badana, że nie została opublikowana i urząd nadzoru zwrócił się z prośbą, żeby podjąć ją jeszcze raz.

Więcej uwag, pytań nie było.

Barbara Tech powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i

Turystyki pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie określenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący oznajmił, że uchwała w sprawie określenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 13

Wójt powiedział, że jest nowelizacja w ustawie o funduszu sołeckim, która weszła w życie w marcu. Istotną zmianą jest to, że w przypadku podjęcia przez Radę Gminy uchwały o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego, to zaczyna ona obowiązywać na kolejne lata. Nie ma w związku z tym konieczności corocznego podejmowania takiej uchwały, chyba że Rada Gminy w kolejnym roku będzie chciała to zmienić. Wtedy trzeba będzie podjąć uchwałę o niewyodrębnieniu funduszu sołeckiego. Pani Sekretarz dodała, że w tej chwili sołectwa mogą realizować wspólne przedsięwzięcia.

Uwag nie zgłoszono.

Barbara Tech powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2015.

Urszula Piskorz oznajmiła, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2015.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” głosowało 13 radnych.

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2015 została podjęta jednomyślnie.

Do pkt. 14

Wójt poinformował, że jest to projekt uchwały potwierdzający dobrą współpracę z PSP oraz chęć wsparcia jej działań. PSP również wspiera naszą jednostkę OSP w kierunku zaopatrzenia jej w sprzęt. Arkadiusz Gij potwierdził, że współpraca jednostek układa się bardzo dobrze. Podjęcie tej uchwały będzie skutkowało podpisaniem porozumienia z PSP, w wyniku którego Gmina Miłki przekaze środki finansowe w wysokości 5 000,00 złotych na zakup samochodu osobowego – mikrobus dla PSP. Radny Górski zapytał, jaki typ mikrobusu ma zostać zakupiony. Arkadiusz Gij odpowiedział, że Renault, który ma między innymi służyć do różnego rodzaju działań, przewozu strażaków na szkolenia.

Więcej uwag, pytań nie było.

Urszula Piskorz powiedziała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z PSP w Giżycku.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” głosowało 13 radnych.

Przewodniczący powiedział, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z PSP w Giżycku została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 15

Przewodniczący powiedział, że wpłynęło zaproszenie od Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Spytkowie i trzeba ustalić termin wyjazdu. zaproponował, żeby taki wyjazd zorganizować przed następną sesją. Innych propozycji nie było.

Radna Fedorowicz zapytała o podział mieszkania gminnego w Kleszczewie. Wójt odpowiedział, że zgodnie z przepisami nie można zrobić tam podziału, ponieważ po wyodrębnieniu lokalu zupełnie zmieni się sytuacja. W tej chwili jest umowa najmu określonego lokalu, a po podziale może zgłosić się inna osoba zainteresowana wynajęciem. Została tam rozdzielona woda, prąd i każda z sióstr zamieszkujących w lokalu ma swój licznik. Fizycznego podziału na razie nie będzie. Radna Fedorowicz dodał, że kiedyś były tam dwa oddzielne lokale. Wójt odpowiedział, że w tej chwili stan prawny jest inny. Jest to jeden lokal. Umowa była sporządzona na rodziców sióstr obecnie w nim zamieszkujących. Po śmierci rodziców umowa została zmieniona na umowę z najstarszą córką. Wójt poinformował, że sytuacja jest skomplikowana i być może rozwiązaniem byłoby wydzielenie dwóch oddzielnych lokali z odrębnym wejściem, ale wtedy trzeba przeprowadzić pełną procedurę naboru.

Radna Fedorowicz zapytała też, kiedy będą remontowane drogi. Wójt odpowiedział, że trzeba jeszcze poczekać na sprzyjającą aurę, żeby ciężki sprzęt mógł bezpiecznie wjechać na drogi. Proceduralnie wszystko jest przygotowane, uzgodnione. Pozostaje kwestia decyzji, że już można wejść na drogi. Radna poruszyła też problem parkowania przy bibliotece, czy nie można tego problemu w jakiś sposób rozwiązać. Wójt odpowiedział, że duża część podwórka łącznie z garażem przy bibliotece należy do gminy. Tam mogą parkować pracownicy biblioteki. Natomiast podczas gdy będą prowadzone prace na cmentarzu, to prawdopodobnie usunie się część ziemi z poboczy, które są przy bibliotece i w to miejsce wsypie się kruszywo poszerzając pobocze i tworząc w ten sposób zatoki. Radna zapytała także o oświetlenie przy bibliotece, zadaszenie i grzyb, który jest w ganku w budynku biblioteki. Wójt wyjaśnił, że w ganku nie ma ogrzewania, które nie zostało zaprojektowane, ściany nie były docieplane ze względu na strukturę reprezentacyjną i zimą przemarzają. Należy zastanowić się nad rozszerzeniem instalacji i powieszeniem tam grzejnika, który zabezpieczy ściany przed przemarzaniem, a tym samym powstawaniem grzyba. Zostały wzięte pod uwagę względy estetyczne i nie uwzględniono przemarzania ścian oraz tego, że ciepło emitowane przez sąsiednią ścinę nie wystarczy, żeby temperatura w ganku była dostatecznie wysoka. Odnośnie oświetlenia wejścia do biblioteki Wójt powiedział, że trzeba zamontować tam lampę z czujnikiem ruchu.

Radny Górski zapytał kiedy mają ruszyć prace na cmentarzu. Wójt powiedział, że należało poczekać na odpowiednią pogodę, żeby sprzęt nie ugrzązł w błocie. W pierwszym etapie ma zostać urządzona droga łącząca obie bramy z zastosowaniem kruszywa. Zostaną też podjęte prace związane z przygotowaniem miejsca na nowe kwatery, które będą polegały na zdjęciu darniny i uporządkowaniu geodezyjnym, czyli wytyczeniu miejsc na kolejne groby. W drugiej kolejności zostanie uporządkowany cały teren przyszłego cmentarza poprzez przeprowadzenie tam prac ziemnych, które będą polegać na zdjęciu darniny, usunięciu karczów, krzaków i przeprowadzeniu zabiegów rolniczych w celu uzyskania równej powierzchni. Poza tym zostaną usunięte stare ogrodzenia. Po przeprowadzeniu wszystkich prac pielęgnacyjnych zostanie zasiana trawa. Przewodniczący Gujda zapytał o parking, który ma powstać z drugiej strony cmentarza przy szkole. Wójt wyjaśnił, że parking ma być zrobiony w drugim etapie prac. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego od strony ul. Szkolnej przy działce przyległej do działki gminnej przed byłą strzelnicą jest planowany parking.

Radna Beresztan zapytała, gdzie załatwiać sprawy związane z pogrzebem, czy u księdza, czy w urzędzie. Wójt odpowiedział, że administrowanie cmentarzy, do czasu zakończenia prac ewidencyjnych, na podstawie porozumienia prowadzą parafie. Po zakończeniu prac związanych z ewidencją mogił urząd przejmie wszystkie obowiązki, łącznie z bieżącym administrowaniem. Do tego czasu ten obowiązek jest po stronie parafii.

Randy Milczanowski zwrócił uwagę, że przy bramie na cmentarzu jest oberwany zawias przy lewym skrzydle. Wójt powiedział, że należy się tym zająć, bo ta naprawa jest już po stronie urzędu.

Radny Cimochoowski zapytał, czy wiadomo coś na temat przebudowy drogi w Rydzewie, bo jeżeli nie to z odcinka, na którym jest zwężenie przy remizie trzeba zebrać piach, nawieźć jakiegoś materiału, ponieważ jest to bardzo niebezpieczna część drogi. Wójt odpowiedział, że należy poczekać na stanowisko Zarządu Dróg Powiatowych, który ogólnie chce uniknąć jakichkolwiek prac, które wiązałyby się z nakładami. Natomiast z oficjalnie ogłoszonej kwoty, która ma być przekazana dla naszego województwa do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych wynika, że wszystkie wnioski, które zostały złożone otrzymają wsparcie. Nie ma jeszcze potwierdzenia przekazania tych środków z budżetu krajowego do budżetu województw. Na ostatnim spotkaniu ze Starostą ten temat został poruszony i w momencie, kiedy będzie informacja o przekazaniu środków do budżetu województwa, będzie można przystąpić do realizacji tego projektu, czyli nastąpi rozpoczęcie procedury kredytowej, żeby zabezpieczyć inwestycję. Jest duża szansa i jeżeli pojawią się środki w NPPDL, to ta inwestycja musi być w tym roku skończona, ponieważ jest to specyfika NPPDL, która polega na tym, że środki przyznane w tym roku należy w tym roku wydatkować. Nie ma możliwości przenoszenia środków na kolejne lata. Jeżeli będzie decyzja,

to gmina zajmie się zabezpieczenie wkładu finansowego, powiat rozpisze przetarg, żeby rozpocząć pierwszy etap prac.

Radny Cimochowski powiedział, że na cmentarzu w Rydzewie po silnych powiewach wiatru zostało połamanych kilka pomników i uszkodzone ogrodzenie przez drzewa, które rosną bardzo blisko. Radny zapytał, czy jest możliwość, żeby urząd uzgodnił z leśniczym wycinkę drzew, które zagrażają bezpieczeństwu. Wójt powiedział, że były prowadzone rozmowy w tej sprawie i prawdopodobnie zostanie to w najbliższym czasie uporządkowane.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XLII Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 28 marca 2014 roku.

Protokolant: Eliza Górecka

Eliza Górecka

Przewodniczący Rady Gminy
Tomasz Gujda

Tomasz Gujda